



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 103/2022 - Pregão Presencial nº 32/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 103/2022, Pregão Presencial nº 32/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CASA DAS RETROS LTDA - 05326757000193						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	PARAFUSO DE PRESSÃO	FEY	50,95000	50,95
2	2,00	UN	CRUZETA DO CARDAN	NAKATA	443,59000	887,18
3	1,00	UN	ROLAMENTO DE ROLETES CONICOS	SKF	723,18500	723,18
4	1,00	UN	ROLAMENTO ROLETES DO DIFERENCIAL	SKF	812,15000	812,15
5	1,00	UN	RETEN.DE ÓLEODO SUP.TRAS.OSCILANTE	SABÓ	287,56000	287,56
6	1,00	UN	CUBO ASSENTO MOLA EIXO CENTRAL	CIMPAL	3.324,00000	3.324,00
7	1,00	UN	PORCA DO EIXO TANDER-ROSCA ESQ.	CIMPAL	402,50000	402,50
8	1,00	UN	ANEL	CIMPAL	538,65000	538,65
9	1,00	UN	JUNTA DE BORRACHA.	MBB	22,69000	22,69
10	1,00	UN	CAIXA SATÉLITE CJ DIFERENCIAL SEM COROA E PINHÃO	CIMPAL	4.000,00000	4.000,00
11	1,00	UN	CONJUNTO COROA COM PINHÃO	CIMPAL	10.500,00000	10.500,00
12	1,00	UN	TAMPA TRANSMISSÃO CARCAÇA DO EIXO TRASEIRO	CIMPAL	5.782,33500	5.782,34
13	1,00	UN	PORCAS DODECAGOMAS COM COLAR	MBB	32,02500	32,02
14	4,00	UN	SATÉLITE DO COMPENSADOR.	CIMPAL	304,12500	1.216,50
15	1,00	UN	CRUZETA DAS ENGRENAGEM SATÉLITES	CIMPAL	1.781,05500	1.781,06
16	1,00	UN	ANEL ROSCADO	CIMPAL	235,26000	235,26
17	1,00	UN	ANEL ROSCADO 2	CIMPAL	305,87500	305,88
18	1,00	UN	PORCA RANHURADA DE AÇO	CIMPAL	271,46500	271,46
19	1,00	UN	GARFO DE MUDANÇAS	CIMPAL	1.648,33500	1.648,34
20	1,00	UN	HASTE DE MUDANÇAS	CIMPAL	319,71500	319,72
21	1,00	UN	EIXO(AÇO)	CIMPAL	2.700,18000	2.700,18
22	1,00	UN	BUCHA CRUZETA BLOQUEIO DIFER.	MBB	151,50000	151,50
23	4,00	UN	BUCHA CRUZETA	CIMPAL	103,12500	412,50
24	4,00	UN	ANEL DESLIZANTE	CIMPAL	40,38000	161,52
25	1,00	UN	ARRUELA DE COMPENSAÇÃO 0.1	CIMPAL	91,09000	91,09
26	1,00	UN	ARRUELA DE COMPENSAÇÃO 0,15	CIMPAL	46,62500	46,62
27	1,00	UN	ARRUELA DE COMPENSAÇÃO 0,2-NÃO FORNECE MAIS	CIMPAL	38,42000	38,42
28	1,00	UN	ANEL DE COMPENSAÇÃO 6,60,FERRO FUNDIDO	CIMPAL	618,91500	618,92
29	1,00	UN	ARRUELA DE ENCOSTO LATÃO	CIMPAL	53,75000	53,75
30	1,00	UN	ARRUELA ENCOSTO	CIMPAL	302,88500	302,88
31	1,00	UN	PORCA SEXTAVADA	MBB	240,75000	240,75
32	4,00	UN	ARRUELA ESFÉRICA,ENGRENAGEM.	CIMPAL	33,50000	134,00
33	1,00	UN	BRONZE DO DIFERENCIAL	CIMPAL	188,70500	188,70
34	1,00	UN	SOQUETE MENOR	3HO	12,74000	12,74
35	1,00	UN	TOMADA 2 PINO	3HO	38,25000	38,25
36	1,00	UN	ROLAMENTO DE ROLETES D	SKF	3.950,00000	3.950,00
37	1,00	UN	ROLAMENTO ROLETES PONTA DO PINHÃO	SKF	608,75000	608,75
38	4,00	UN	ROLAMENTO LATERAL	SKF	401,00000	1.604,00
39	1,00	UN	ROLAMENTO DE ROLETES G	FAG	960,49000	960,49
40	4,00	UN	PARAF DE FIXAÇÃO DO CARDAM 1 NO CARDAM2	FEY	27,00500	108,02
41	18,00	UN	PARAFUSO DE SEGURANÇA	FEY	31,50750	567,14

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
42	1,00	UN	ARAME DE TRAVAMENTO	CR	17,36500	17,36
43	1,00	UN	ANEL DE BORRACHA T	SABÓ	9,34000	9,34
44	1,00	UN	RETENTOR DE BORRACHA D	SABÓ	157,20000	157,20
45	1,00	UN	RETENTOR DE BORRACHA T	SABÓ	88,75000	88,75
46	1,00	UN	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL	SABÓ	106,25000	106,25
47	1,00	UN	RETENTOR DO PINHÃO DIFERENCIAL T	SABÓ	85,94000	85,94
48	1,00	UN	RETENTOR EIXO DE PASSAGEM	SABÓ	186,00000	186,00
49	2,00	UN	RETENTOR	SABÓ	207,00000	414,00
50	1,00	UN	RETENTOR D	SABÓ	68,62500	68,62
51	1,00	UN	ANEL O DE BORRACHA	AGEL	57,73500	57,74
52	12,00	UN	BRAÇADEIRA DE PLÁSTICO	FRONTEC	2,86830	34,42
53	1,00	UN	PINO ROSCADO M10X25	FEY	13,97000	13,97
54	1,00	UN	ROLAMENTO 6211 C3 DIN 625-OF	FAG	303,75000	303,75
55	1,00	UN	POCAR DE RANHURAS M55X1 MIC	CIMPAL	151,50000	151,50
56	1,00	UN	ARRUELA DE TRAVA DIAMETRO 55MM DE AÇO	CIMPAL	23,71500	23,72
57	2,00	UN	PORCA DE AÇO CAMINHÃO	CIMPAL	20,65000	41,30
58	4,00	UN	PORCA M12X1,25 ISO 8673	CIMPAL	27,67500	110,70
59	12,00	UN	PARAF DE FIXAÇÃO DO CARDAM 1 NO CARDAM2	FEY	23,01000	276,12
60	1,00	UN	ANEL	CIMPAL	17,81500	17,82
61	3,00	UN	FIO 2X1,5 MM	FRONTEC	12,61500	37,84
62	1,00	UN	ROST OFF INDUSTRIAL	WURTH	50,75000	50,75
63	20,00	UN	ESTOPA	CR	2,16000	43,20
64	2,00	UN	ULTRA COOPER 60 GR BLACK	LOCTITE	43,25000	86,50
65	1,00	UN	TRAVA ANAEROBICA P/ ROSCA 5H	LOCTITE	28,90500	28,90
66	1,00	UN	ROLAMENTO 6211 C4 DIN 625	FAG	527,50000	527,50
67	2,00	KG	GRAXA P/ROLAMENTO	IPIRANGA	69,76000	139,52
68	22,00	L	ÓLEO DIFERENCIAL HIP 80W-90 MB 235.20	IPIRANGA	39,29000	864,38
69	1,00	UN	VERIFICAR EIXO TRASEIRO DIAGNÓSTICO	CR	400,00000	400,00
70	1,00	UN	TAMPA CONJ DIFER,EIXO TRAS,1´EIXO TRAS C/DIFER.	CIMPAL	523,40000	523,40
71	1,00	UN	REPARAR EIXO TRAS,REMOV)EIXO HIPÓIDE TRASM.PASSAN.	CR	3.500,00000	3.500,00
72	1,00	UN	COROA PINHÃO EIXO HIPÓIDE,TAMPA EIXO TRAS.REMOVI.	CIMPAL	1.400,00000	1.400,00
73	1,00	UN	DUAS CRUZETA SUBST,ÁRVORE TRANSMISSÃO REMOVIDA.	NAKATA	283,50000	283,50
74	1,00	UN	ÁRVORE TRANSM,ENTRE DOIS EIXO TRAS,DIAGNÓSTICO	CR	280,00000	280,00
75	1,00	UN	MOLA ESQ.AGREGADO EIXO DUPLO REM/INST.SUBST,SE NES	CR	800,00000	800,00
76	1,00	UN	SELA DA MOLA ESQ.AGREGADO DE EIXO DUPLO,SUBS,MANC.	CR	1.500,00000	1.500,00
77	1,00	UN	CHICOTE REPARAR	CR	450,00000	450,00
78	1,00	UN	MÃO DE OBRA TERCEIROS.	CR	480,00000	480,00
Total dos Produtos					59.691,65	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2029   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2029   3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 19 de Outubro de 2022

  
RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 103/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº32/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 19 de outubro de 2022

RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL